
januar 2024 - Karen Lindballe, Hornsleths Allé 17b, 8500 Grenaa. Tlf.: 86 32 56 02 – 61 14 77 67 - E-mail 17b@stofanet.dk  

Kære Laugsmedlemmer, hermed Laugsnyt nr. 2.  Februar 2024 
 

 Legestue i Gjerrild 
 Laugs og Sammenspilsaften 
 Kontingent reminder 
 Danseledernes legestue i Vivild 
 Laugets spillemandsbal i Ørum 
 DGI’s Håndbog 
 Musik og danse inspiration 

 
 
 

Gjerrild Folkedanserforening inviterede til legestue. 
 
Lørdag den 27. januar ved 14 tiden mødte spillemændene op på Gjerrild Fri-
skole for at øve Doris legestueprogram. Bo der er formand i folkedansefor-
eningen havde lavet et stort forarbejde sammen med dansene i foreningen 
og de bød både på eftermiddagskaffe, lækker aftensmad og aftenkaffe. 
 
Vi var 14 i orkestret, samt de 3 fra Trio Midt med de to energiske og inspire-
rende forspillere Tom og Allan som ledede orkestret. Ved 19.30 startede lege-
stuen og udover de mange lokale dansere, kom der folk fra både Skanderborg, 
Silkeborg, Farsø og Thy. Det harmonerede fint med Doris legestueprogram, 
som var en rundrejse sammensat af danse fra hele Danmark. KL 
 
 
 

Laugsaften i februar den 22. februar. 

Man kan næsten ikke vente til den 22. februar når Ove kommer igen. Laugsaftenen den 25. januar, var nemlig 
igen en af de gode, som man går hjem fra, glad og opstemt. 
 
Vi fik noden til Vestjysk Polka, en iørefaldende melodi med nogle sjove 
triller. Det samme med Harmonikavalsen fra Manø, hvor man som spil-
lemand kan drille danseren. Fra ”358” spillede vi ”Ny Berliner” hvor det 
er en fordel at kende dansen for at få det rette flow. Til næste gang skal vi 
også kunne spille børnesangen ”Se min kjole” udenad, for Ove har flere 
ting vi skal lære af måden at spille den på. Til slut spillede vi og dansede 
”Den smukke Menuet”. KL 
 
 
 

Sammenspilsaften den 1. februar 
 
De fleste af januar måneds sammenspils-
melodier var ukendte og også lidt svære 
at spille, men de vandt ved nærmere be-
kendtskab, så vi tager dem op igen. 
 
Lige nu står Danseledernes legestue for dø- 
ren, og der er flere melodier på programmet 
som vi med fordel kan spille igennem på forhånd. Det gør vi til Sammenspilsaftenen d. 1. februar. På da-
gen, den 23. februar, mødes vi jo først lige før dansen begynder, så derfor er det godt at være forberedt. KL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Det spillede vi d. 25.01.2024 

Norsk Fynbo Løs 
Vestjysk Polka. Løs 
Harmonikavalsen Løs 
Den smukke Menuet Løs 
Ny Berliner ”358”/117 
Se min kjole Børnesang 

Numre fra Danseledernes legestueprogram den 23. februar. 
7 Firetur Varde  300 Skjørpinge Firetur 

176 Kontravals. Firtur  302 Kongens Have 
103 Hjerter To  501 Femtur 
215 Halvfemtetur  517 Den med Rasmus i enden 
225 Kongens Have  522 Oxekow 
226 Hjerter To  616 Engelsk fra Hardsyssel 
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En lille reminder til de få! 
Har du husket at betale kontingent til Spillemandslauget? 
Det er i 2024 på 300 kr. plus 120 kr. for dem, som spiller med på Østre Skole om torsda-
gen. Beløbet kan indbetales til Laugets konto: 7300 - 1025797. - Husk at anføre dit navn. 

Hilsen; Niels 
 

 

 
Spil til Danseledernes legestue! 

Fredag den 23. februar holder ”Djurslands Danseledere” og Spillemandslauget Djursland-Mols igen lege-
stue på Langhøjskolen i Vivild. Seks danseledere har sat danse sammen til et fælles program og det ligger 
klar og bliver sendt ud, så snart jeg får din tilmelding. Meld dig gerne hurtigt, så jeg ikke skal bekymrer mig 
om, at vi kan klare opgaven. Der ligger en liste fremme på Laugs- og sammenspilsaftnerne, men du kan også 
ringe eller sende en mail til mig. 
 
Sig til, hvis du vil være forspiller på en del af programmet. I de senere år har danseledernes egne spillemænd 
spillet for på dennes dansesæt. De 6 danseledere er i alfabetisk rækkefølge: Birthe Spens, Doris Jensen, Jette 
Wulff, Karen Lindballe, Kurt Pedersen og Kresten Ringberg. 
 
Det plejer at været en festlig aften, da der kommer mange dansere fra egnens fol-
kedanseforeninger. Danserne tager selv deres kaffe med, og det gør vi også, men 
Lauget vil dog gerne spendere spillemændenes brød til kaffen. 
 
Der er ikke tid til at øve melodierne inden vi skal spille, men kom i god tid og vær 
opmærksom på at legestuen starter kl. 19. 
Indtægten fra legestuen deles mellem danselederne og Lauget og det kan bl.a. bruges til kurser mm., så ud over 
hyggen ved at være sammen, er der et godt formål med legestuen. 
 
 

 
Lauget holder spillemandsbal i Ørum Forsamlingshus den 15. marts. 

Forsamlingshuset er reserveret fra kl. 14, så vi kan nå at spille sammen inden afte-
nens bal. Vi starter med at drikke den medbragte kaffe/te ved 14.30 tiden, hvorefter 
vi øver på legestueprogrammet. Senere spiser vi den medbragte aftensmad.  

 
Karsten Molbech fra folkedanserne i Ørum Borgerforening, har sagt ja til at stå for pro-
grammet og lede dansen i år igen. Programmet ligger klar til at blive sendt ud, når jeg 
får din tilmelding. Giv besked, om du vil være forspiller på en del af programmet. 

 
Sæt kryds i kalenderen ved datoen allerede nu. Det er dejligt, hvis vi kan stille med et stort orkester. Meld dig 
til mig, eller skriv dig på listen på en spilleaften, så sender jeg danseprogrammet. KL 

 
 

 
DGI’s Håndbog 2024 
I november måned indsamler DGI´s kontor lokalforeningerne arrangementer og tryk-
ker dem i en ”Håndbog” sammen med DGI’s øvrige tilbud. Håndbogen udkom så midt 
i januar, og jeg kunne snart erfare at Laugets Spillemandsbal og Julelegestuen, som jeg 
havde sendt til DGI, ikke var kommet med under Foreningsarrangementerne.  
 
Jeg skrev en hurtig mail til Ulla Dahlmann og hun fik mit skema tilsendt igen. Det er 
nu blevet rettet og kommer med i den papirudgave som jeg har bestilt til uddeling i 
Lauget. I har samtidig fået linket til den ny tilrettede håndbog tilsendt pr. mail. 
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Fanø: spille- og dansekursus lørdag d. 10. februar kl. 13.00 – 17.00 

Spilleundervisning: 
Peter Uhrbrand står for undervisning i musikken fra kl. 13 - 17 • Musikundervisningen foregår på Folkeste-
det, Carl Blocks gade 28 • Lokalet er den gamle Hammelbanes ventesal, hvor Århus Folkemusikhus i man-
ge år afholdte deres arrangementer/baller! 
 
Danseundervisning 
• Danseundervisningen foregår i Århus Folkemusikhus egne lokaler på Viborgvej 53, fra kl. 13 - 17 
• Kis Sharazuvana underviser i dans og Ole Mouritsen spiller til 
 
Pris og tilmelding (gerne inden fredag d. 2 februar) 
• Prisen for kurset er 75 kr., som betales ved ankomsten 
• Tilmelding til både musik og danseundervisning til: • Eva Ross Petersen - tlf. 40858084, eller mail: evarosspetersen@gmail.com 
 
Og Husk: Lørdag aften kl. 20 – 23.30, er der Fanøbal på Viborgvej 
• Jæ Sweevers spiller op til et klassisk Fanøbal, og det plejer at trække fulde huse. 
• Jæ Sweevers består af Peter Uhrbrand, Ole Mouritzen og Kirstine Uhrbrand 
Entre: medlemmer 75 kr. ikke medlemmer 100 kr. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kalenderen – forår 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mange hilsner fra Karen 
 
 
 
 

Januar  
Torsdag den 11. Sammenspilsaften med spil i tilpasset tempo v. 

Karen Lindballe  
Torsdag den 25. Laugsaften i Grenaa. Instruktør: Ove Andersen 
Lørdag d. 27. Gjerrild Folkedansere afholder Legestue og spil-

lemænd er velkomne 
Februar  
Torsdag den 1. Sammenspilsaften med spil i tilpasset tempo v. 

Karen Lindballe 
Torsdag den 22. Laugsaften i Grenaa. Instruktør: Ove Andersen 
Fredag den 23. Spil til Danseledernes legestue i Vivild 
Marts  
Torsdag den 7. Sammenspilsaften med spil i tilpasset tempo v. 

Karen Lindballe 
Torsdag den 14. Laugsaften i Grenaa. Instruktør: Ove Andersen 
Fredag den 15. Laugets eget spillemandsbal i Ørum Forsam-

lingshus 
April  
Torsdag den 4. Sammenspilsaften med spil i tilpasset tempo v. 

Karen Lindballe 
Torsdag den 18. Laugsaften i Grenaa Instruktør: Ove Andersen 
Fredag d. 26. Ørum Folkedansere afholder Legestue og spil-

lemænd er velkomne 
Maj  
Torsdag den 2. Laugsaften i Grenaa 
Juni  
Torsdag den? Sommerafslutning 
Lørdag d. ?.  Gjerrild Folkedansere holder 

 dansestævne i skoven. 
Juli  
16. – 21. juli Nordlek 2024 i Arendal 
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